
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 779 DEL 14-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 14-07-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Determinazione degli orari estivi della Biblioteca "Ernesto Ragionieri" di
Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

la Biblioteca Ernesto Ragionieri durante l’arco dell’intero anno adotta un
orario di apertura ordinaria ampio ed esteso anche alla domenica mattina,
comprensivo di due aperture serali settimanali;

durante il periodo estivo la Biblioteca svolge un’importante funzione quale
centro di aggregazione culturale e di socializzazione per i giovani e gli anziani
che d’estate restano in città;

CONSIDERATE le esigenze della suddetta popolazione, rispetto alla quale deve essere
garantita, compatibilmente con le esigenze organizzative del Servizio, la possibilità di
usufruire, a livelli analoghi a quelli del resto dell’anno, di spazi e tempi di incontri culturali e
ricreativi nella Biblioteca;

VISTA la Decisione della Giunta Comunale n. 56 dell’8.07.2014 avente ad oggetto la
determinazione dell’orario estivo della Biblioteca “Ernesto Ragionieri”;

PRESO ATTO che con il succitato atto la Giunta Comunale ha dato l’indirizzo di garantire
un orario di apertura estivo della Biblioteca ampio e il più possibile comparabile con quello
degli altri periodi dell’anno, al fine di garantire alla cittadinanza che resta in città spazi, tempi
ed occasioni d’incontro d’interesse culturale e ricreativo;



CONSTATATO che nel periodo estivo da diversi anni, in relazione alla registrata minor
affluenza di pubblico ed alle esigenze di svolgere attività straordinarie di back office e di cura
delle collezioni e del patrimonio, viene adottato dal Comune di Sesto Fiorentino un orario
ridotto, che prevede anche un periodo di chiusura continuativa al pubblico della Biblioteca,
concentrato nel mese di agosto, in linea con gli orientamenti assunti nell’area fiorentina;

VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Cultura dott. Enio Bruschi del 3 luglio u.s.
allegata sub A) al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, nella quale, tenuto
di conto degli orientamenti diffusi nell’area fiorentina e dell’indirizzo della Giunta, si
propone un orario estivo di apertura al pubblico della Biblioteca Ernesto Ragionieri così come
segue:

fino al 16 luglio orario ordinario: lun. 14.30-19.30; mar. e giov. 9-23; mer. e ven.
9-19.30; sab. 9-13; dom. 10-13;
dal 17 luglio al 2 agosto orario ridotto: lun. 14.30-19.30; mar. 9-23; mer., giov. e ven.
9-19.30; sab. 9-13; dom. 10-13;
dal 3 al 10 agosto e dal 18 al 31 agosto orario ridotto: lun., mar., mer., ven. 9-13;
giov. 9-19.30; sab. e dom. chiuso;
dall’11 al 17 agosto chiusura completa;
dal 1 settembre, ripresa dell’orario ordinario;

SENTITO l’Assessore alla Cultura del Comune di Sesto Fiorentino Lorenzo Zambini;

DATO ATTO che come emerge dalla citata relazione, la chiusura della biblioteca per una
sola settimana nel mese di agosto comporterà la necessità di programmare altri brevi periodi
di chiusura continuativa in corso d’anno, per completare le operazioni straordinarie, in
particolar modo di inventario e scarto, che non possono essere portate a conclusione nella sola
settimana di chiusura estiva;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 10 del 28 maggio 2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;·
l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001;·
l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;·
il Decreto Sindacale n. 9 del 28 maggio 2014, con il quale  la sottoscritta è stata·
nominata, fino al 30 settembre 2014 Dirigente del Settore “Servizi Educativi
Culturali e Sportivi”;

DETERMINA

Di definire l’orario estivo di apertura della Biblioteca Ernesto Ragionieri come segue:

fino al 16 luglio orario ordinario: lun. 14.30-19.30; mar. e giov. 9-23; mer. e ven.
9-19.30; sab. 9-13; dom. 10-13;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 36 DEL 14-07-2014 - Reg. Gen. N. 779 DEL 14-07-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



dal 17 luglio al 2 agosto orario ridotto: lun. 14.30-19.30; mar. 9-23; mer., giov. e ven.
9-19.30; sab. 9-13; dom. 10-13;

dal 3 al 10 agosto e dal 18 al 31 agosto orario ridotto: lun., mar., mer., ven. 9-13;
giov. 9-19.30; sab. e dom. chiuso;

dall’11 al 17 agosto chiusura completa;

dal 1 settembre, ripresa dell’orario ordinario.

Sesto Fiorentino, 14-07-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 36 DEL 14-07-2014 - Reg. Gen. N. 779 DEL 14-07-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione degli orari estivi della Biblioteca "Ernesto Ragionieri" di
Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 17-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 36 DEL 14-07-2014 - Reg. Gen. N. 779 DEL 14-07-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


